ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-СУЗУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Верх-Сузун

от                                                                                                                                  №
Об утверждении положения о порядке возмещения
специализированным службам по вопросам похоронного
дела, стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению умершего, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя  обязанности по погребению умершего
В соответствии со ст.9.12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела, стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению умершего, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя  обязанности по погребению умершего согласно приложению.

2. Администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области ежегодно при формировании местного бюджета предусматривать средства на возмещение расходов специализированным службам по вопросам похоронного дела.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                            И.Ф.Ермаков

Утверждено

Постановлением администрации

Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

от "___"_______ 2016г. №_____

Положение о порядке возмещения

специализированным службам по вопросам похоронного

дела, стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению умершего, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя  обязанности по погребению умершего

1. Настоящее Положение устанавливает порядок возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению умершего, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя  обязанности по погребению умершего.

2. Финансирование расходов, указанное в пункте 1 настоящего Положения, производится за счет средств местного бюджета, предусмотренных на эти цели в текущем финансовом году.
3. Возмещению специализированным службам по вопросам похоронного дела подлежит разница между стоимостью услуг по погребению умершего, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя  обязанности по погребению умершего и размером стоимости услуг утвержденным ст. 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
Возмещению подлежат расходы, связанные с погребением:

умершего не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц взявших на себя обязанность по погребению;

умершего, личность которого не установлена органами внутренних дел.

4. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела на основании справки о смерти, если обращение за возмещением указанных услуг последовало не позднее шести месяцев со дня погребения.
5. Специализированные службы по вопросам похоронного дела не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в администрацию Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области информацию об объемах предоставленных услуг по погребению и расчет расходов, подлежащих возмещению, с указанием количества и категорий умерших.

6. Администрация Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:
6.1. Заключают договоры с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд» со специализированными службами по вопросам похоронного дела на возмещение расходов, связанных с погребением умерших.

6.2. Производят перечисление денежных средств специализированным службам по вопросам похоронного дела на основании документов, подтверждающих фактически понесенные расходы, в соответствии с заключенными договорами.